(kindgerechte Wettkämpfe)

Veranstalter/Ausrichter: SV Handwerk Leipzig e.V. - Sektion Schwimmen

**Ort:** Schwimmhalle Nord-Ost, Mariannenpark

Schönefelder Allee 26, 04347 Leipzig

Datum: Samstag, 29.04.2023

Einlass/Einschwimmen: 13.15 Uhr
Wettkampfbeginn: 14.00 Uhr

**Bahnlänge:** 25 m

**Bahnen:** 5, getrennt durch wellenbrechende Leinen

Wassertiefe: durchgehend 1,80m

Zeitnahme: Halbautomatisch

# Schwimmabfolge:

WK	101	25m	Rückenbeine ohne Brett	weiblich	2016 - 2017
WK	102	25m	Rückenbeine ohne Brett	männlich	2016 - 2017
WK	103	25m	Rücken	weiblich	2016 - 2017
WK	104	25m	Rücken	männlich	2016 - 2017
Kurze Pause/Siegerehrung					
WK	105	25m	Kraulbeine mit Brett	weiblich	2016 - 2017
WK	106	25m	Kraulbeine mit Brett	männlich	2016 - 2017
WK	107	25m	Kraul	weiblich	2016 - 2017
WK	108	25m	Kraul	männlich	2016 - 2017
Kurze Pause/Siegerehrung					
WK	109	25m	Brustbeine mit Brett	weiblich	2016 - 2017
WK	110	25m	Brustbeine mit Brett	männlich	2016 - 2017
WK	111	25m	Brust	weiblich	2016 - 2017
WK	112	25m	Brust	männlich	2016 - 2017

### 1. Allgemeine Bestimmunge:

Die Wettkämpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen (WB), der Rechtsordnung (RO) und der Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimm-Verbandes e. V. (DSV) durchgeführt. Der Wettkampf ist ein kindgerechter Wettkampf, die Sportler müssen nicht im Lizenzregister des DSV eingetragen sein. Sie sind offen für alle Vereine, die dem DSV angehören. Startberechtigt sind die Jahrgänge 2015 bis 2016. Es gelten die Jugendschutz- und Gesundheitsbestimmungen des DSV. Die ausgeschriebenen Strecken Beinarbeit werden entsprechend der Richtlinie "Beinarbeit des SSV" ausgetragen. Es gilt die Zwei-Start-Regel. Mit der Abgabe der Meldungen erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten (Name, Geburtsjahrgang, Verein, Ergebnisse) in Meldeergebnissen, Protokollen und Bestenlisten, auch auf elektronischem Wege veröffentlicht werden. Zusätzlich erklärt der Verein mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen.

Die Schwimmer der Jahrgänge 2016 und 2017 dürfen nicht mehr als 5 Starts pro Tag (inkl. Staffeleinsatz) absolvieren.

### 2. Meldungen, Meldeanschrift und Meldeschluss

Die Meldungen sind in elektronischer Form gemäß dem aktuellen DSV- oder Lenex-Standard inkl. Meldeliste und Meldebogen abzugeben. Die E-Mail wird als Empfang bestätigt. Die Vereine erhalten per E-Mail eine Meldebestätigung.

Meldeservice: Thilo Brandenburg
Telefon mobil: +49 178 8150839

E-Mail: handwerk2023@egd-tb.de

Meldeschluss: Sonntag, 23.04.2023

### 3. <u>Meldegeld</u>

Das Meldegeld beträgt 3,50 Euro pro Start (bei Meldungen ohne Meldedatei im aktuellen DSV-Standard 4,50 Euro pro Start). Das Meldegeld ist bis zum 25. April 2023 auf folgendes Vereinskonto zu überweisen:

Kontoinhaber: SV Handwerk Leipzig e. V. IBAN: DE88 8609 5604 0300 0274 58

BIC: GENODEF1LVB

Bank: Volksbank Leipzig e.G.

Verwendungszweck: Schwimmüberprüfung, Vereinsname

Wir übersenden den Vereinen das Meldeergebnis, sowie das Protokoll ausschließlich per E-Mail und veröffentlichen diese im Internet unter <a href="https://www.eqd-tb.de">www.eqd-tb.de</a>

4. Die geforderten Hygienevorschriften und das vorliegende Hygienekonzept sind einzuhalten.

# 5. <u>Wertungen</u>

Die Wertung erfolgt getrennt in den Jahrgängen **2016 und 2017.** Die Plätze 1 bis 3 erhalten Medaillen, die Plätze 1-6 werden mit Urkunden ausgezeichnet.

### 6. Haftung

Weder der SV Handwerk Leipzig e.V. als Veranstalter und Ausrichter, noch die Sportbäder Leipzig GmbH als Rechtsträger der Sportstätte haften für Verluste, Diebstahl, Beschädigung usw. von Sachen und Wertgegenständen.

Jeder teilnehmende Verein stellt einen Kampfrichter. Die Kampfrichterabrechnung übernimmt der SV Handwerk Leipzig.

Thomas Seiler Sektionsleiter Schwimmen SV Handwerk Leipzig Julia Pulow Sichtung Nachwuchsleistungssport SV Handwerk Leipzig